

تهیه‌کننده «دورهمی» از جزیئات این مجموعه که همزمان با نوروز ۱۴۰۱ فصل جدید آن پخش می‌شود خبر داد. تیزر برنامه «دورهمی» از در شبکه نسیم رونمایی شد و ناصر قدیر کاشانی تهیه‌کننده این مجموعه متنی را در صفحه شخصی خود قرار داد که به توضیح مجموعه نوروزی «دور همی» می‌پردازند. وی نوشت: در ایام نوروز با ویژه برنامه نوروزی دورهمی از شبکه نسیم همراه شما خواهیم بود. این برنامه با حضور چهره‌های محبوب شامل هنرمندان بازیگران خوانندگان قهرمانان ورزشی و ... تولید شده که در این فصل به همراه ۷ نفر از نزدیکان خود شامل اعضا خانواده دوستان همکاران و... به‌عنوان شرکت‌کننده در برنامه حضور یافته‌اند. در این فصل رویکرد تولیدکنندگان برنامه استفاده از نظرات مخاطبین برای ایجاد لحظاتی شاد و مفرح و کاملاً متفاوت بافصل قبل بوده که در این راستا برنامه با محوریت دورهمی و در کنار آن گفت‌وگوی مجری برنامه مه‌ران مدیری با مهمانان همراه باطرح تعدادی سوال طراحی و تولیدشده که این پرسش و پاسخ‌ها با لحظاتی بسیار شاد همراه است. سوالات در این فصل از حالت تخصصی خارج شده و در سطح اطلاعات عموم جامعه طراحی شده که برای همه بینندگان در سراسر کشور جذاب و قابل پاسخگویی باشد و ضمن بالا بردن سطح اطلاعات عمومی، با پاسخگویی به سوالات در منزل، بینندگان از سطح معلومات خود مطلع شوند همچنین بیشتر زمان برنامه در قسمت دایره و با ۸ نفر شرکت‌کننده سپری خواهد شد و فقط یک نفر در قسمت ربات مسابقه را ادامه خواهد داد. مسابقه بصورت گروهی بوده و میهمان دعوت شده سرگروه تیم‌است. در این فصل حدود ۸۰ تیم در این مسابقه شرکت خواهند کرد که پس از هر برنامه امتیاز تیم مشخص و در پایان مسابقات به بالاترین امتیاز جایزه ویژه اهدا خواهد شد.

پخش «جناب‌عالی» در نوروز

سریال طنز «جناب‌عالی» به تهیه‌کنندگی مصطفی رضوانی، کارگردانی عادل تبریزی و نویسندگی مشترک عادل تبریزی و رویا خسرونجدی، نوروز امسال روی آنتن شبکه نسیم می‌رود. کمدی «جناب‌عالی» نخستین سریال اختصاصی شبکه نسیم است که از ۲۹ اسفند هر شب ساعت ۲۳ از شبکه نسیم پخش خواهد شد. اسامی بازیگران این سریال: امیرحسین رستمی، حسین سلیمانی، بیژن بنفشه‌خواه، میرطاهر عظیمی، مهوش وفاری، گیتی معینی، رضا بنفشه‌خواه، سروش طاهری، محمدالهی، امیرحسین، ایمان اسماعیل‌پور، کیوان صباغ، جواد سلطانی و در حضور بیتا سحرخیز، هنرمندی منوچهر آذری. سایر عوامل این سریال عبارتند از: مدیر فیلمبرداری: احمد گودرزی، طراح صحنه: مرجان گلزار، طراح لباس: ساناژ هاشم‌پور، طراح چهره‌پردازی: امید گلزاده، مدیر صداپردازی: مهرداد دادگری، تدوین: آرش خرابی و...

جهان

کوتاه

حامد کرزی:

اوکراین باید از «افغانستان» درس بگیرد

حامد کرزی، رئیس‌جمهور سابق افغانستان با اشاره به تحولات اوکراین گفته است که اوکراین باید از افغانستان و رویدادهای آن عبرت بگیرد. به گزارش مهر، رئیس‌جمهور سابق افغانستان در مصاحبه با یک خبرگزاری هندی گفته است که اوکراین نباید به قدرت‌های بزرگ اجازه دهد که در آن جا جنگ نیابتی به راه بیندازند. وی افزود: کشورهایی مثل افغانستان و اوکراین نباید در بازی‌های قدرت‌های بزرگ دخیل شوند. رئیس‌جمهور سابق افغانستان پیامد حضور کشورهای ضعیف در بازی قدرت‌های بزرگ را الگدمال‌شدن این کشورها عنوان کرد و بیان داشت: «ما همواره لگدمال شده‌ایم».

نخست‌وزیر چین:

آخرین سالی است که نخست‌وزیر هستم

نخست‌وزیر چین تایید کرد که پس از پایان دوره کنونی در مارس آتی میلادی از سمتش کناره‌گیری می‌کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، لی. کچیانگ به‌عنوان مرد شماره ۲ در سلسله مراتب حزب حاکم کمونیست چین از ۲۰۱۴ نخست‌وزیر است و براساس قانون اساسی، مدت زمانی که می‌تواند در این سمت باشد، دو دوره تعیین شده است. وی گفت: این آخرین سالی است که نخست‌وزیر چین خواهم بود. انتظار می‌رود شی. جینپینگ، رئیس‌جمهوری چین برای تضمین سومین دوره متوالی به‌عنوان رهبر حزب حاکم در نشست حزبی که پاییز ۲۰۲۲ برگزار می‌شود، رهبران حزب را برای پنج سال آتی انتخاب کند. در سال ۲۰۱۵، چین قانون اساسی خود برای حذف محدودیت دو دوره‌ای برای آن‌هایی که پست ریاست‌جمهوری را دارند، تغییر داد. رهبران حزب، نخست‌وزیر بعدی را انتخاب می‌کنند.

ابراهیم کالین:

ممکن است «پوتین» و «زنلنسکی» دیدار کنند

سخنگوی ریاست‌جمهوری ترکیه در سخنانی از احتمال دیدار روسای‌جمهوری روسیه و اوکراین در آینده نزدیک خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، ابراهیم کالین، سخنگوی ریاست‌جمهوری ترکیه در سخنانی درباره احتمال دیدار ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه و ولودیمیرزنسکی، همتای اوکراینی وی اظهار کرد: این دیدار ممکن است در آینده‌ای نزدیک انجام شود و دلایلی برای این اعتقاد ما وجود دارد. وی افزود: این دیدار دیر یازود برگزار شود، ما به ایفای نقش خود برای تسهیل آن ادامه خواهیم داد. کالین ادامه داد: تصمیم‌پایان جنگ توسط پوتین اتخاذ خواهد شد و در پایان کسی که حرف آخر را در این باره می‌زند، پوتین خواهد بود. این اظهارات پس از آن مطرح شد که رجب. طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه در سخنانی بیان داشت که انکارا به تلاش برای یافتن یک راه‌حل سیاسی میان اوکراین و روسیه ادامه می‌دهد.

پژمان جمشیدی:

«زیرخاکی» سریال سختی است



بازیگر نقش اصلی «زیرخاکی» در اولین گفت‌وگویی که درباره فصل سوم این سریال با برنامه «سریالیست» داشته، از ویژگی‌های این فصل و سختی کار در فضایی جنگی حرف‌زده است.
پژمان جمشیدی، مهمان تلفنی برنامه «سریالیست» بود و در گفت‌وگو با پدram کریمی درباره سریال «زیرخاکی ۳» گفت: «زیرخاکی ۳» را عیدی مردم به‌خودم می‌دانم که اجازه می‌دهند با حضور در سریال‌ها در خانه‌هایشان دیده شویم. حضور در سریال مناسبتی برای من اتفاق جذاب و شیرینی است که می‌توانم در عیدنوروز در تلویزیون جلوی دیدگان مردم باشم. از سریال‌های مناسبتی که در ماه مبارک رمضان و نوروز پخش شده است خاطرات خوبی دارم. وی افزود: در روزهای آخر تصویربرداری فصل سوم سریال «زیر خاکی» هستیم و امیدوارم این بار هم مثل ۲ فصل قبلی مورد اقبال مخاطبان قرار بگیرد. سریال سختی است اما به خاطر اینکه عوامل خیلی خوبی داریم شیرین می‌گردد. این فصل

حسام‌الدین سراج:

خوشحالم بعد از ۲ سال به صحنه بازگشتیم

آغاز برگزاری حضوری دوباره کنسرت‌ها در دی‌ماه با کنسرت‌های پاپ آغاز شد و مخاطبان باری دیگر به تماشای اجراها نشستند ولی در این میان کمتر از موسیقی ایرانی نشانی دیده می‌شد و عمده اجراها را، کنسرت‌های پاپ تشکیل می‌دادند. حال با فروکش کردن شعله شیوع کرونا در کشور، برگزاری کنسرت‌های موسیقی ایرانی، نواحی و کلاسیک هم در حال رونق گرفتن است و هنرمندان این حوزه به ععد تا مهجور واقع می‌شوند، در حال بازگشت به روی صحنه هستند. حال در راستای برنامه‌های

از زمانی که جام ستاره‌ها را برگزار می‌کردم و مجتبی جوان‌تر بود و به من کمک می‌کرد، او را می‌شناسم. برایش خوشحالم که پله‌های موفقیت و ترقی را طی می‌کند. گاهی سریال داشتیم و به‌خاطر هزمنانی با زمان فیلمبرداری نتوانستام برنامه را ببینم؛ خصوصیت خوب اخلاقی ماست که معمولاً تلاش می‌کنیم ورودوی هم از یکدیگر تعریف کنیم، اما صادقانه فکر می‌کنم برنامه‌هایی از این دست باید زیاد باشد که بدون تعارف کارها را نقد کنند و فکر می‌کنم باعث ترقی شود.بیش‌تر از اینکه بخواد باعث سر خوردگی شود. وی با بیان اینکه در رای‌گیری‌ها برخی خوشحال و برخی ناراحت می‌شوند، تاکید کرد: آنچه که برای من به‌عنوان یک بیننده اهمیت دارد این است که یک برنامه رسالت خودش را انجام بدهد. فکر می‌کنم «سریالیست» برای نقد صادقانه بسیار تلاش می‌کند و باعث بالا بردن سطح کیفی سریال‌ها می‌شود. نمی‌توانیم منکر این باشیم که در سال‌هایی دچار افت کیفی سریال‌ها بودیم اما امثال این برنامه‌ها باعث می‌شود سازندگان کارهای تلویزیونی بیشتر به خودشان بایند و مراقب کیفیت کار باشند تا روزه‌به‌روز شاهد پخش سریال‌های با کیفیت‌تری از تلویزیون باشیم. جمشیدی در پایان با اشاره به گرگنتی صدایش توضیح داد: صدایم کمی گرفته است. در سریال «زیر خاکی» در لوکیشن‌های جنگی بوده‌ام و نمی‌توانم پیش‌بینی کنم که سریال چقدر مورد استقبال قرار می‌گیرد. همه عوامل از بالاترین رده که تهیه‌کننده کار باشد تا ما که کار را همراهی می‌کنیم تلاش کردیم سریال مورد اقبال قرار بگیرد. باز یگر سریال «پژمان» درباره تحلیل خود از برنامه «سریالیست» خطاب به کریمی اظهار کرد: به‌خاطر علاقه‌ام به شما و مجتبی فرجی که سال‌هاست او را می‌شناسم، بعضی از قسمت‌های برنامه «سریالیست» را دیده‌ام.



هفته‌نظامی، گروه موسیقی «بیدل» با‌عنوان «آفاق عشق» به سرپرستی خوانندگی حسام‌الدین سراج، شب ۱۹ اسفند ماه – در تالار وحدت روی صحنه رفت. سراج پیش از آغاز این کنسرت گفت: خوشحالم که بعداز دو سال و اندی حمله کرونایی باز در خدمت علاقه‌مندان به موسیقی هستیم. در ابتدای این برنامه، تصنیف «ماه من» (مهمان من موسیقی) «سروده حکیم نظامی گنجوی توسط حسام‌الدین سراج خوانده شد. در ادامه ساز و آواز اصفهان، سروده نظامی گنجوی با تک‌نوازی تار

علیرضا غفاری در گذشت



علیرضا غفاری گوینده و مجری رادیو و تلویزیون برائثر سکنه‌قلبی درگذشت. غفاری متولد ۱۳۳۴ در تهران و فارغ‌التحصیل رشته کارگردانی در مقطع کارشناسی ارشد و کارشناس ارشد کارگردانی تئاتر بود. مدیر گروه گزارش صدای جمهوری اسلامی ایران، مدیر کل روابط عمومی و امور بین‌الملل شهرداری تهران، بنیانگذار و مدیر مسئول «همشهری» نشریه داخلی شهرداری تهران، دبیر و عضو شورای نظارت بر نمایش هر مرکز هنرهای نمایشی از جمله فعالیت‌های مرحوم غفاری بود. قلم‌به‌دبیر اولین جشنواره عکس ورزشی ایران، مدیر عمل‌شركت تبلیغاتی سوره پیام، انتشار بیش از ده‌مقاله تخصصی علوم ارتباطات و از دیگر مسئولیت‌ها و فعالیت‌های غفاری بود.

«شکیبا»

در برنامه «طهماسب»



هوتن شکیبا و کاظم سیاحی به‌تازگی به‌عنوان صدایبشگان برنامه نمایشی «مهمونی» ایرج طهماسب معرفی شدند. علیرضا هوتن شکیبا و کاظم سیاحی، از سهیل مستجابیان، الی امامی، امیر ادیب و نازنین شهبانی هم‌به‌عنوان دیگر صدایبشه‌های این مجموعه نمایشی نام‌برده شده‌است. مجموعه نمایشی «مهمونی» به کارگردانی ایرج طهماسب و تهیه‌کنندگی حسن خدادادی این روزها در حال ضبط است و برای پخش از شبکه نمایش خانگی و ویژه‌نوروز ۱۴۰۱ آماده می‌شود «مهمونی» جدیدترین اثر ایرج طهماسب پس از چهار سال دوری از سینما و تلویزیون است.

خبر

«سایه» در سوگ همسرش نشست

آلما مایکیال، همسر امیر هوشنگ ابتهاج (هـ.ا.سایه) از دنیا رفت. یلدا ابتهاج، فرزند این شاعر پیشکسوت با انتشار تصویری از کودکی خود در آغوش مادرش نوشته است: «مادرم برای بهار در راه صبر نکرد و رفت...» هوشنگ ابتهاج در سال ۱۳۳۷ و در سن ۳۱ سالگی با آلما مایکیال ازدواج کرد. یلدا (متولد ۱۳۳۸)، کیوان (متولد ۱۳۳۹)، آسیا(متولد ۱۳۴۰) و کاوه(متولد ۱۳۴۱) ۴ فرزند آنها هستند. در کتاب «پیرپر نیان اندیش» گفت‌وگوی «سایه» با میلاد عظیمی آمده است: «... سایه بدون مقدمه – و تو گویی صرفاً برای ثبت در تاریخ – می‌گوید: «می‌دونید من چطور ی زن گرفتم؟» روز نهم مهر ۱۳۳۷ در میدان فوزیه، اون خیابونی که سمت جنوب می‌ره، تو بالاخونه به محضر قراضه‌ای که وقتی داشتیم از پله‌ها بالا می‌رفتیم می‌ترسیدم که پله‌ها خراب بشه. ۲۷۰ تومن خرج عروسی ما شد؛ یعنی من پولو به محضره دادم و بعد شوهر خواهرم که به‌عنوان شاهد همراه ما بود، دید که خیلی خشک و خالی شده، رفت به جعبه شیرینی خرید و به محضی‌ها داد. بعد من دست‌ال‌مارو گرفتم و رفتم خونه...» میلاد عظیمی همچنین در پی این موضوع در صفحه شخصی‌اش نوشته است: «درگذشت خانم آلما، زن نازنینی بود خانم آلما، مهربان، ساده، صمیمی، بلندنظر، خوش ذات، استوار و باورمند به انسان و به‌روزی نهایی‌اش. عاشق سایه. شایع. عاقل فرزندانش. از روزگار تلخی دید اما تلخ نشد. در پیرانسر هم زندگی را دوست داشت. نگاه روشنی به زندگی داشت. شیرین بود. سبک‌روح بود. در این دنیای تیره و هرقدعه، می‌کوشید در حد توانش بر نیکی و روشنی زندگی بیفزاید. برای همین محترم بود. سایه در زندان این غزل را برای آلما گفت:

بود که بار دگر بشنوم صدای تو را

ببینم ارن‌خ زیبای دلربای تو را

به ناز و نعمت باغ بهشت هم ندهم

کنار سفره نان و پنیر و چای تو را
وقتی هم به‌اجبار از آلما دور بود، این غزل را گفت:

هوای روی تو دارم نمی‌گذارندم

مگر به‌کوی تو این ابرها بیارندم
مرا که مست توام این خمار خواهد کشت

نگاه کن که به دست که می‌سپارندم

سایه همیشه می‌گفت که بدون آلما نمی‌داند دنیا چگونه جایی برای او خواهد بود. این چند سال که خانم آلما بیمار بود، کنارش ماند و حتی برای چند روز هم به ایران نیامد. داثم بر جان او می‌لرزید. وقتی خانم آلما در بیمارستان بستری بود با هر رنگ تلفن بند دل سایه می‌گسست. بیش از هفتاد سال باهم زیسته بودند؛ از زمانی که آلما دخترک مدرسه‌ای بود و سایه راهنشین عشق او شده بود تا این اواخر که بیماری نای و نفس خانم آلما را گرفته بود و شاعر پیر کنار بسترش می‌نشست و نفس کشیدنش را تماشا می‌کرد.

به یاداری این شوق سربلند قسم که...

من بر همان عهدم که با زلف تو بستم

پیمان شکستن نیست در آیین مردان»

گزارش

ولادیمیر پوتین:

صادرات انرژی روسیه ادامه دارد

رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرد که صادرات انرژی روسیه، از جمله از طریق اوکراین ادامه دارد. به گزارش فارس، «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه تصریح کرد که صادرات انرژی روسیه، از جمله از طریق اوکراین ادامه دارد. پوتین در یک نشست اقتصادی گفت: دولت آمریکا به دروغ به مردم خود می‌گوید که روسیه عامل افزایش بهای حامل‌های انرژی در این کشور است. این در حالی است که روسیه فقط سه درصد از نفت آمریکا را (تا پیش از اعمال تحریم‌ها) تأمین می‌کرده است. رئیس‌جمهور روسیه اظهار کرد که رویه‌هایی قانونی برای مدیریت از خارج بر دارایی شرکت‌های خارجی که بازار روسیه را ترک کرده‌اند وجود دارد. پوتین همچنین اعلام کرد روسیه به صادرات حامل‌های انرژی ادامه خواهد داد که بخشی از آن از طریق خاک اوکراین انجام می‌گیرد. او همچنین بیان داشت: آمریکا از ایران و ونزوئلا می‌خواهد که در ازای رفع تحریم‌ها، روسیه را از بازار انرژی خارج کنند. رئیس‌جمهور روسیه همچنین هشدار داد اگر غربی‌ها ممانعت از پشتیبانی برای کشتی‌های تجاری حامل کود روسیه را متوقف نکنند، عواقب آن به کل جهان زیان می‌زند. روزنامه «آر.ای. الیوم» در یادداشتی آورده است: «شرکت‌های آمریکایی پس از تحریم نفت ونزوئلا، واردات خود از نفت روسیه را افزایش داده بودند. اکنون ونزوئلا تأکید می‌کند که افزایش سهمیه نفت این کشور با هماهنگی اوپک و بدون تسلیم‌شدن در برابر خواسته‌های ایالات‌متحده انجام خواهد شد. در این یادداشت با اشاره به تأکید کاراکاس بر حمایت همه‌جانبه سیاسی از مسکو در جریان بحران اوکراین آمده است: «زمانی که روسیه تهدید کرد که نیروهای مسلح خود را در آمریکای لاتین و کشورهای چون ونزوئلا و کوبا مستقر خواهد کرد، کاراکاس مخالفتی از خود نشان نداد. ونزوئلا طی سه سال گذشته هواپیماهای بمب افکن و کشتی‌های جنگی روسی را دریافت کرده است که این امر اعتراض واشنگتن را برانگیخته است. از سوی دیگر «اوتاولیچان» سخنگوی وزارت امور خارجه چین بابیان اینکه تحریم‌های واشنگتن علیه مسکو هیچ کمکی به حل معضل اوکراین نخواهد کرد، گفته است: «برعکس، آمریکا از این طریق باعث ایجاد سر دردهای بیشتری خواهد شد. سخنگوی وزارت خارجه چین افزود: اقدامات واشنگتن نه تنها باعث آسیب اقتصادی به طرفین می‌شود، بلکه «تاثیر (منفی) بر روند حل و فصل سیاسی دارد. اظهارات پوتین در حالی مطرح شده‌است که «جنیفر ساسی» سخنگوی کاخ سفید ادعا کرده بود: «از دیدگاه ما، در مورد تحریم روسیه، هیچ چیزی نباید از آمریکا خواسته شود یا از سوی ایالات‌متحده پیشنهاد شود. ما محدودیت کم در مذاکرات وین یک هدف مشترک داریم.

وزیر خارجه چین:

امیدواریم جنگ روسیه و اوکراین متوقف شود



«ما امیدواریم که این جنگ هر چه زودتر متوقف شود.» طبق گزارش الجزیره، «پکن تاکنون تلاش کرده تا یک اقدام متوازن بخش

استفاده کرد. وانگ یی ضمن درخواست

از همه طرف‌ها برای اتخاذ اقدامات بیشتر

به منظور اجتناب از تشدید تنش‌ها گفت:

دبیر کل ناتو:

درگیری اوکراین نباید به ناتو کشیده شود

دبیر کل ناتو هشدار داد درگیری در اوکراین نباید به جنگ میان روسیه و این پیمان نظامی کشیده شود. به گزارش فارس، «ینس. استولتنبرگ» دبیر کل ناتو تأکید کرد درگیری میان روسیه و اوکراین نباید به ناتو کشیده شود. دبیر کل ناتو همچنین گفت: «ولادیمیر پوتین» باید هرچه سریع‌تر نیروهای خود را از اوکراین خارج کند و در غیر این صورت با تحریم‌های جدیدی مواجه خواهد شد. استولتنبرگ افزود: درگیری‌ها در اوکراین نباید به جنگی میان ناتو و روسیه تبدیل شود زیرا تلافی چنین جنگی بی‌شمار خواهد بود. دبیر کل ناتو در ادامه از متحدان اروپایی این پیمان نظامی درخواست کرد بودجه‌های دفاعی خود را افزایش دهند. هشدارهای استولتنبرگ در حالی صورت می‌گیرند که «ولودیمیرزنسکی» رئیس‌جمهور

سرگئی لاوروف:

برنامه‌ای برای کشورهای عضو بالتیک نداریم

مولود چاووش‌اوغلو، وزرای خارجی اوکراین و ترکیه همچنین به این نکته اشاره کرد که مسکو آماده بررسی تضمین‌های امنیتی برای کی‌یف است و احتمال برگزاری نشست بین روسای‌جمهوری روسیه و اوکراین را نیز رد نکرد. وزیر امور خارجه روسیه افزود:

وزیر خارجه روسیه در پی دیدار با همتایشان از ترکیه و اوکراین در یک نشست خبری گفت: مسکو هرگز به‌دنبال جنگ نبوده و می‌خواهد درگیری در اوکراین پایان یابد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناطولی، سرگئی. لاوروف، در دیدار با دبیمیترو کوبلانو